

Directia Educatie, Tineret și Sport sectorul Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTALucrari de reparatii a scarilor la școala primară nr.83, "Grigore Vieru",
mun.Chisinau.**Valoarea de deviz 593 305,79 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	304,82400	52,57	16 024,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	381,53000	52,57	20 057,04
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	45,81247	52,57	2 408,36
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,00000	52,57	1 419,39
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,70000	52,57	772,78
6.	7129020012800	Pavator	h-om	383,41200	52,57	20 155,97
7.	7137010011500	Electrician	h-om	1,20000	52,57	63,08
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,53600	52,57	711,59
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,40000	52,57	546,73
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	80,10000	52,57	4 210,85
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	274,28010	52,57	14 418,90
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,93362	52,57	5 831,79
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,14000	52,57	795,91
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,00000	52,57	1 892,52
		Total manopera				89 309,51

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,80000	8,50	151,30
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	35,34150	280,00	9 895,62
3.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	2 030,4000 0	0,25	507,60
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,84150	280,00	235,62
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,95680	250,00	989,20
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,00000	250,00	8 250,00
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,50000	250,00	375,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,84000	250,00	3 210,00
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	13,75000	260,00	3 575,00
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00700	8 500,00	59,50
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08950	8 500,00	760,75
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02700	8 500,00	229,50
13.	2010237318750	Distantieri	buc	232,61100	1,60	372,18
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,40000	96,50	135,10
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,05000	96,50	390,82
16.	2320187315789	Decofrol	kg	4,92000	12,36	60,81

17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,52000	23,50	12,22
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,41600	31,24	13,00
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,22500	42,50	94,56
20.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	46,81200	25,20	1 179,66
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	71,80800	1,50	107,71
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	480,00000	1,50	720,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	62,30000	1,50	93,45
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	224,00000	1,50	336,00
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 361,00000 0	1,50	3 541,50
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	304,56000	2,85	868,00
27.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	304,50000	138,50	42 173,25
28.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	142,10000	115,50	16 412,55
29.	2663102100000-10	Beton - M 200	m3	57,85510	1 150,00	66 533,37
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,37920	0,00	0,00
31.	2664102100000	Mortar	m3	2,80000	720,00	2 016,00
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,48160	0,00	0,00
33.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	52,26000	81,20	4 243,51
34.	2666122800325-15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 8 x 20 x 100 cm	m	18,49200	83,33	1 540,94
35.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,70000	352,00	246,40
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,59300	18,20	47,19
37.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	520,91525	17,20	8 959,74
38.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	5,40995	18,20	98,46
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,70000	23,65	16,56
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,32140	23,65	244,09
41.	2812106305714-21	Balustrada din Inox Gard Decor	m	89,00000	1 085,00	96 565,00
42.	2873122004100	Plase sudate	kg	523,78600	25,36	13 283,21
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,20000	24,60	54,12
44.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,34000	62,30	332,68
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,55000	3,65	20,26
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,55000	0,65	3,61
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,28600	42,60	12,18
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,77000	25,65	45,40
49.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,00000	385,00	2 310,00
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,90000	1,85	16,46
51.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,60000	11,00	160,60
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,14280	11,00	166,57
53.	4100126202818	Apa	m3	6,16500	11,00	67,82
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,64000	1,60	9,03
		Total materiale de constructii				291 743,10

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,43750	21,00	366,19
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,20000	62,30	1 569,96
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,60000	42,00	529,20

4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,97500	41,00	326,98
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,68500	5,00	28,42
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,96200	5,00	4,81
7.	2922140007000	Macara	h-ut	15,65516	120,00	1 878,62
8.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,04424	36,00	1,59
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,39480	20,00	7,89
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,42975	250,00	107,44
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,64000	320,00	524,80
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	32,88000	25,00	822,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	25,41250	20,00	508,25
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,86856	23,00	19,98
15.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,55000	42,00	23,10
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,58980	30,00	407,69
17.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,01066	25,00	0,27
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	58,80000	15,00	882,00
19.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,00693	15,00	0,10
20.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,00320	23,00	0,07
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,60000	20,00	52,00
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,54000	120,00	64,80
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	15,99600	120,00	1 919,52
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	42,22400	120,00	5 066,88
		Total utilaje de construcții				15 112,56

Total	lei	396 165,17
Asigurari sociale	24 %	21 434,28
Transportarea materialelor	5 %	14 587,16
Cheltuieli de regie	10 %	43 218,67
Total		475 405,28
Venit	4 %	19 016,22
Total		494 421,50
Tva	20 %	98 884,29

Total deviz:

593 305,7

9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)